
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N0242 1 FORTALEZA, 26 DE OUTUBRO DE 2021 
14 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Icó -AVISO DE LICITAÇÃO -A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se e 
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 13.002/2021 - PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o - 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIDATICO E PARADIDATICO, PARA ATENDER A DE 	• A DE 

ALUNOS E PROFESSORES DAS CRECHES, EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE EN %-, JUNTO 	
,À 

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE ICÓ-CE. Datas e Horários: 1. Iníio dc recebimento das propostas: das O8hs:O0min do dia 27/10/2 	2. Fi 

recebimento de propostas: ás 08hs00min do dia 10/11/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min ás 08h59min do dia 1 l l0,.-' >' 

Início da sessão de disputa de preços: ás O9hsø0min do dia 10/11/2021, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua ^I 'Alves 	O 

ffl de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó-Ce, das 07:30 ás 11:30 ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ (CE), 25 ' $itubro L 
2021. PETRUS BARROSA DE LIMA- Pregoeiro 	

O"  

*** *** *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 14.021/2021 - PE - O Pregoeiro, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 11/11/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais prestações de serviços de engenharia para manutenção e conservação de escolas, creches e demais prédios da Secretaria de Educação, Ciência, 
Tecnologia e Inovação, considerando o menor preço em função do percentual de desconto sobre a Tabela de Preços e Custos da Construção Civil do SINAPI 
e da SEINFRA - tabelas sintéticas com desoneração, de acordo com o Anexo 1 -Termo de Referência deste Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 

Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de OSh às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose 

Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*0* *0* 0*0 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.018/202 l-PERP - O Pregoeiro, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 11/11/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais contratações de serviços especializados na produção, organização, planejamento e realização de eventos, e futuras e eventuais locações de toda 
infracstrutura necessária, de interesse do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Cultura e Turismo do município, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 

Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.eov.br/licitacoes. Jose 

Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 13.021/2021 -PE -O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 11/11/2021, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos médicos hospitalares e odontológicos, 
equipamentos fisioterapêuticos, equipamentos de exames de imagem para a Secretaria de Saúde do município, o qual encontra-se na íntegra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 
Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.cegov.br/licitacoes. Jose 

Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*0* *0* *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital de 
Licitação de Pregão Eletrônico n° 2021.10.14.008-SRP-SME do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições 
de materiais permanentes para atender as necessidades da secretaria de educação do município, que do dia 26/10/2021 a 09/11/2021 até às OSh(Horário 
de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A 
Abertura das Propostas acontecerá no dia 09/11/2021, às 09h(Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30 
do dia 09/11/2021 (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 - Centro - Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 
/ (85) 3338-2010, no horário de 08h às 14h. Adson Costa Chaves. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Homologação e Adjudicação - Concorrência Pública 21.23.07/CP. O Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura, no siso das atribuições legais, à vista do que consta no Processo Licitatório na modalidade Concorrência Pública 
21.23.07/CP e com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: J-IOMOLOGAR  o procedimento licitatório 
na modalidade Concorrência Pública ne  21.23.07/CP, tipo menor preço por global, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação 
de Empresa para Execução de Recapeamento Asfáltico em Diversas Ruas no Município de Itapipoca/CE, mediante o regime empreitada por preço 
global, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, bem como ADJUDICAR  o objeto licitado em favor da empresa CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 72.432.727/0001-59, pela proposta mais vantajosa com valor 
global de R$ 5.443.514,66 (cinco milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, quinhentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos). Itapipoca/CE, 25 
de outubro de 2021. Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca. A Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca, toma público aos interessados a 
presente errada na Chamada Pública N°003.06/2021, objetivando a CHAMADA PÚBLICA PARA INSCRIÇAO DE EDITORAS, TITULARES DE 
DIREITO AUTORAL E/OU REPRESENTANTES LEGAIS, COM FINS A SELEÇÃO DE OBRAS LITERÁRIAS PARA ATENDER A REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE ITAPIPOCA/CE. ONDE SFJ,Ê: que a inscrição, a entrega da documentação e do material para análise, será de forma 
presencial na Secretaria de Educação Básica, localizada na Rua Inocência Braga, 301, Bairro Centro, CEP 62.500-007, no período compreendido entre 
14/10 a 21/10/2021 das 8h às 12h, (Com horário pré-agendado), seguindo todos os protocolos de segurança ao combate da COVID-19; LEIA-SE: e que a 
inscrição, a entrega da documentação e do material para análise, será de forma presencial na Secretaria de Educação Básica, localizada na Rua Inocência 
Braga, 301, Bairro Centro, CEP 62.500-007, no período compreendido entre27/10 a 04/11/2021 das 8h às 12h, (Com horário pré-agendado), seguindo todos 
os protocolos de segurança ao combate da COVID-19 . O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Itapipoca e no sítio eletrônico do 
TCE-CE; www.tce.ce.gov.br. Itapipoca/CE, 25 de outubro de 2021. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará-  Prefeitura Municipal de Ibaretama - Interposição de Recurso Administrativo. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas 
atribuições legais, faz constar que nos dias 21 e 22 de outubro de 2021 foi impetrado Recursos Administrativos pelas empresas Eletrocampo Serviços e 
Construções Lida, Apia, Comércio, Serviços, Projetos e Construções Eirelli e WU Construções e Serviços Eirelli respectivamente nesta ordem, contra 
as Inabilitações, ref. a Tomada de Preços N° TP009/202ISEC - Contratação de empresa especializada em Construção Civil, para executar os serviços 
de Reformas de Diversas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino Fundamental, em conformidade com os Projetos Básicos e Especificações 
Técnicas de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Dada à ciência, fica concedido o prazo de 5(cinco) dias úteis a partir 
dessa publicação, para o contraditório e ampla Defesa (Contrarrazões),conforme Lei 8.666/93.Os autos do Processo estão com vistas franqueadas aos 
interessados. Ibaretama/CE, 25 de outubro de 2021. Silvânia Freltas Bezerra - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 10 DE NOVEMBRO 
DE 2021, ÀS 08:OOHORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇAO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N 2021.10.18.01, CUJO O OBJETO É 
A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO E COBERTURA DA 
FEIRA LIVRE NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, NO ENDEREÇO: RUA CORONELVULPINO S/N, CENTRO - DESTE MUNICÍPIO 
DE CARIRIAÇU-CEARÁ. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO 
NO HORÁRIO DE 08:0011S ÀS 12:90HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N, CARIRIAÇU - CEARÁ. 
CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 25 DE OUTUBRO DE 2021. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PRESIDENTE DA CPL. 

FSC 

MISTO 
PUNI 
• p1i. i. 

FSC Cl 20031 


